
UCHWAŁA NR 263/1691/2023
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 10 października 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz, U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:
§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Powiatu Mieleckiego

Stanisław Lonczak

Zbigniew Działowski

CzłonękZarządu

Bogusław Peret

Id: 6FCE4FF8-0BI9-458E-809E-1D49DCBF47B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 263/1691/2023

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 10 października 2023 r.

1. Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
752 Obrona narodowa -1 580,86

75224 Kwalifikacja wojskowa. -1 580,86

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

-1 580,86

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79 168,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 79 168,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

79 168,00

758 Różne rozliczenia 924 598,21

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 924 598,21

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 924 598,21

801 Oświata i wychowanie 3 460,41

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

3 460,41

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

3 460,41

852 Pomoc społeczna 83 039,76

85203 Ośrodki wsparcia 83 039,76

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

83 039,76

Razem: 1 088 685,52

1. Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana
600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 176 902,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 1 376 902,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) -1 200 000,00
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -176 902,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) -176 902,00
750 Administracja publiczna 0,00

75020 Starostwa powiatowe -250 000,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) -223 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -27 000,00

Id: 6FCE4FF8-0B19-458E-809E-1D49DCBF47B8. Podpisany Strona I



75095 Pozostała działalność 250 000,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 250 000,00

752 Obrona narodowa -1 580,86

75224 Kwalifikacja wojskowa. -1 580,86

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) -420,74

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) -1 160,12

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79 168,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 79 168,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 79 168,00

801 Oświata i wychowanie 821 936,91

80101 Szkoły podstawowe 29 610,90

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 29 610,90
80102 Szkoły podstawowe specjalne 68 875,19

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 57 678,79

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 11 196,40

80107 Świetlice szkolne 9 306,65

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art, 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 7 829,44

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) I 477,21

80115 Technika 318 738,15

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 18 843,30

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 251 167,66

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 48 727,19

80116 Szkoły policealne 10 767,60

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 767,60

80117 Branżowe szkoły 1 i II stopnia 64 894,10

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 691,90

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 52 118,99

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 10 083,21

80120 Licea ogólnokształcące 233 872,58

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 55 183,95

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 149 371,84

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 29 316,79

80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 745,18

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 18 972,71

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 3 772,47

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 21 835,42

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 18 296,44

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 3 538,98

Id: 6FCE4FF8-0B19-458E-809E-1D49DCBF47B8. Podpisany Strona 2



ustawy)

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 29 296,39

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 8 075,70

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 17 840,02

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 3 380,67

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 4 993,01

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 203,56

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 789,45

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

3 541,33

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 966,51

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 574,82

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 3 460,41

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 34,27

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 3 426,14
852 Pomoc społeczna 83 039,76

85203 Ośrodki wsparcia 83 039,76

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 83 039,76
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 106 121,71

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 12 169,30

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 261,01

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 1 908,29

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 15 673,59

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 12 113,55

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 977,60

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 582,44

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 33 485,61

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 28 125,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 5 360,61

85410 Internaty i bursy szkolne 3 068,76

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 565,43

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 503,33

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 41 724,45

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 41 724,45

Razem: 1 088 685,52

Id: 6FCE4FF8-0B19-458E-809E-1D49DCBF47B8. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE
W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 752 rozdział 75224 Kwalifikacja wojskowa - na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego 

Nr 85/18.3122.2.173.2023.ZW z dnia 27.09.2023 r. dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1 580,86 zł w 

związku z końcowym rozliczeniem kosztów realizacji zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r.;

2) w dziale 754 rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - na podstawie decyzji 

Ministra Finansów Nr MF/FS7.4143.3.302.2023.MF.4459 z dnia 28.09.2023 r. dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 79 168 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za ponadnormatywny czas służby 

funkcjonariuszy w I półroczu 2023 roku;

3) w dziale 758 rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - na 

podstawie decyzji Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.p z dnia 3 października 2023 r. dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 924 598,21 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrody 

specjalne z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Najpóźniej do 14 października 

szkoły muszą wypłacić te środki. Na mocy art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 

ustaw w roku 2023 zarząd powiatu może dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z uzyskaniem dodatkowych dochodów, o których mowa w art. 70s 

ustawy zmienianej w art. 4, z przeznaczeniem na nagrody specjalne z okazji 250. rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej, o których mowa w art. 92a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2;

4) w dziale 801 rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego 

Nr 85/18.3122.2.178.2023.ZW z dnia 2 października 2023 r. oraz decyzji Ministra Finansów Nr 

MF/FS5.4143.3.222.2023.MF.4574 z dnia 3 października 2023 r. dokonuje się zwiększenia o łączną kwotę 

3 460,41 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe;

5) w dziale 852 rozdział 85203 Ośrodki wsparcia - na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr 

85/18.3122.2.183.2023.ZW z dnia 5 października 2023 r. dokonuje się zwiększenia o kwotę 83 039,76 z 

przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ponadto w planie wydatków dokonuje się następujących zmian:

1) w ramach działu 600 Transport i łączność dokonuje się przeniesienia środków w celu zabezpieczania 

wkładu własnego w realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1166 R Partynia - Jamy w 

miejscowości Jamy” oraz z przeznaczeniem na zadania bieżące w pasie dróg powiatowych;

2) w ramach działu 750 Administracja publiczna dokonuje się przeniesienia środków w celu zabezpieczania 

wydatków związanych z zakupem tablic i druków komunikacyjnych.

Id: 6FCE4FF8-0B19-458E-809E-1D49DCBF47B8. Podpisany Strona 1


